



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22052025-263281
CG-DL-E-22052025-263281

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2199]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 20, 2025/वैशाख 30, 1947

No. 2199]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 20, 2025/VAISAKHA 30, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 मई, 2025

का.आ. 2253(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2098(अ) तारीख 24/05/2024, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के पश्चिम गोदावरी जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 165 के कि.मी. 58.000 से कि.मी.64.000 (पामारु से अकिविडू खंड) तक के भूखण्ड के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "12.02.2025 " को "प्रजासक्थी" और " टाइम्स ऑफ इंडिया " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के पश्चिम गोदावरी जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 165 के कि.मी. 58.000 से कि.मी.64.000 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश			जिले का नाम: पश्चिम गोदावरी		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: अकिवीडु					
गांव का नाम: अकिवीडु					
1	367 - 2ए	निजी	जी.डबल्यू	0.0404428	गोटला कुमार वीरा वेंकट सत्यनारायण सुब्बाराव के पुत्र 367-2A
2	367 - 5ए	निजी	जी.डबल्यू	0.0027612	कनुमुरी राम कृष्णम राजू सूर्य नारायण राजू के पुत्र 367-5A
3	368 - 2ए	निजी	जी.डबल्यू	0.0659217	कनुमुरी सूर्यनारायण राजू सुब्बाराजु के पुत्र कोनागल्ला वेंकटेश्वर राव सूर्यनारायण के पुत्र कोनागल्ला अंजम्मा वेंकटेश्वर राव की पत्नी 368 - 2A
4	368 - 4ए	निजी	जी.डबल्यू	0.0614262	श्री पेदीनतालम्मा वरू 368-4A
5	372 - 2बी	निजी	जी.डबल्यू	0.4058276	सन्निदी सीता रामा गुप्ता 372-2B
6	372 - 3बी	निजी	जी.डबल्यू	0.0510005	कनुमुरी वेंकट सूर्यनारायण राजू सत्यनारायण राजू के पुत्र 372-3B
7	373 - 3बी2	निजी	जी.डबल्यू	0.0017786	कनुमुरी राम कृष्णम राजू, सूर्यनारायण राजू के पुत्र 373-3B2
8	373 - 6बी	निजी	जी.डबल्यू	0.0020181	कनुमुरी राम कृष्णम राजू, सूर्यनारायण राजू

					के पुत्र 373-6B
9	389 - 1	निजी	जी.डी	0.002831	वेंकटेश्वरलु के पुत्र काकरला श्री राम मूर्ति 389-1
10	392 - 5बी	निजी	जी.डबल्यू	0.2507452	पल्ली रंगा रेड्डी लक्ष्मी रेड्डी के पुत्र 392-5B
11	392 - 6ए	निजी	जी.डबल्यू	0.0004004	पल्ली रंगा रेड्डी लक्ष्मी रेड्डी के पुत्र 392-6A
12	397 - 1बी	निजी	जी.डबल्यू	0.0036259	पल्ली रामकृष्ण रेड्डी पुत्र लक्ष्मी रेड्डी 397-1B
13	402 - 5बी	निजी	जी.डबल्यू	0.1447852	मारेला वीरा वेंकट नागेश्वर प्रसाद नागेश्वर राव के पुत्र मारेला वीरा वेंकट लक्ष्मी नरसिम्हाराव नागेश्वर राव के पुत्र 402-5B
14	436 - 2बी	निजी	जी.डबल्यू	0.142763	इल्लापु सत्यनारायण अप्पन्ना के पुत्र इल्लापु अप्पाराव सत्यनारायण के पुत्र 436-2B
15	436 - 3बी	निजी	जी.डबल्यू	0.0914007	इल्लापु अप्पाराव सत्यनारायण के पुत्र 436-3B
16	497 - 3डी	निजी	जी.डबल्यू	0.2159645	सी.बी.एम् मिशन 497-3D
17	503 - 4बी	निजी	जी.डबल्यू	0.137101	वडापल्ली वीरा वेंकट मुरलीधर माधवराव के पुत्र 503-4B
18	503 - 5बी	निजी	जी.डबल्यू	0.0634952	वीरा वेंकट आदिनारायण की पत्नी यारा श्री रंगा वेंकट लक्ष्मी वडापल्ली माधवराव वेंकट रत्नम के पुत्र वडापल्ली वीरा वेंकट मुरलीधर माधव राव के पुत्र 503-5B
19	504 - 4ए	निजी	जी.डबल्यू	0.0659217	वेंकटरत्नम के पुत्र वडापल्ली माधव राव 504-4A
20	504 - 5ए	निजी	जी.डबल्यू	0.0032414	वेंकटरत्नम के पुत्र वडापल्ली माधव राव 504-5A

21	504 - 9ए	निजी	जी.डबल्यू	0.0109196	वडापल्ली माधवा राओ सोन ओएफ वेंकटा रत्नम 504-9A
22	505 - 2बी	निजी	जी.डबल्यू	0.0978715	नायडू वेंकटेश्वर राव नरसैय्या के पुत्र 505-2B
23	506 - 5बी	निजी	जी.डबल्यू	0.1678375	जंगारेड्डी रघुराम रेड्डी कोटेश्वरम्मा के पुत्र 506-5B
24	507 - 4बी	निजी	जी.डबल्यू	0.1844283	जगन मोहन राव की पत्नी वनपल्ली भानुमति वडापल्ली बाला वेंकट नागा श्रीशा 507-4B
25	508 - 1बी	निजी	जी.डी	0.0367418	रामास्वामी की पत्नी वडापल्ली अम्मामणि सत्यनारायण के पुत्र वडापल्ली राममोहन वडापल्ली श्रीनिवास राव सत्यनारायण के पुत्र 508-1B
26	508 - 2बी	निजी	जी.डी	0.002835	रामास्वामी की पत्नी वडापल्ली अम्मामणि सत्यनारायण के पुत्र वडापल्ली राममोहन वडापल्ली श्रीनिवास राव सत्यनारायण के पुत्र 508-2B
27	549 - 1बी	निजी	जी.डबल्यू	0.025481	वडापल्ली माधव राव वेंकट रत्नम के पुत्र 549-1B
28	549 - 1सी	निजी	जी.डबल्यू	0.1071734	वडापल्ली नागा सत्य श्री चन्द्रशेखर सुब्बाराव के पुत्र 549-1C
29	549 - 1डी	निजी	जी.डबल्यू	0.1132398	वडापल्ली वेंकटेश्वर राव सुब्बाराव के पुत्र 549-1D
30	557 - 3बी	निजी	जी.डबल्यू	0.0865476	कृष्ण मूर्ति के पुत्र कंडी ओंकार 557-3B

31	557 - 7वी	निजी	जी.डबल्यू	0.0238612	वडापल्ली वेंकटेश्वर राव सुब्बाराव के पुत्र 557-7B
32	557 - 9वी	निजी	जी.डबल्यू	0.1354833	सुब्बाराव की पत्नी कोटिकलापुडी येसुरत्ता कुमारी 557-9B
गांव का नाम: दुमपागडपा					
33	134 - 3सी	निजी	जी . डबल्यू	0.055441	सुब्बाराजू की पत्नी कटारी सुब्बा लक्ष्मी 134-3C
34	135 - 3	निजी	जी . डबल्यू	0.083365	गोट्टुमुक्कुल सिरिशा सृजन की पत्नी कनक दुर्गा प्रसाद राजू की पत्नी उड्डा राजा विशालाक्ष्मी 135-3
35	१४१ - २ बी	निजी	वेट	0.1730069	महली राम राजू वेंकटरामराजू के पुत्र रंगा राव के पुत्र चेन्नोलू पेदिराजू रामुलु वनपल्ली के पुत्र अमरपु प्रसाद बाबूराव उर्फ पलैया की पत्नी लक्ष्मी मंगथयारू 141-2B
36	147 - 3सी	निजी	जी. डबल्यू	0.050181	चेन्निरामुडु के पुत्र कवितापु बंगारू 147-3C
37	160 - 1सी	निजी	जी . डबल्यू	0.0617159	पिन्नामराजू मधुराजू सीतारामराजू के पुत्र 160-1C
38	160 - 5वी	निजी	जी . डबल्यू	0.026304	मुद्दे मुल्लाम्मा की पत्नी वीरस्वामी हैं मुद्दे राजाबाबू वेंकटेश्वर राव के बेटे हैं। 160-5B
39	191 - 3वी	निजी	जी . डबल्यू	0.004046	पिन्नामराजू दिनेश वेंकट सीतारामराजू के पुत्र 191-3C
40	193 - 2सी	निजी	जी . डबल्यू	0.115335	सत्यनारायण राजू की पत्नी पिन्नामराजू राधा लक्ष्मी 193-2C

41	193 - 3सी	निजी	जी.डबल्यू	0.075271	सीतामराजू के पुत्र पिन्नामराजू मधुराजू 193-3C
Total				3.3905377	

[फा. सं. RW/NH-12014/02/2019-AP-ZONE-III/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 20th May, 2025

S.O. 2253(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 2098(E) Dated:24/05/2024 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (Pamarru to Akiveedu Section) Maintenance, management and operation of NH165 in the stretch of land from Km. 58.000 to Km. 64.000 in the district of WEST GODAVARI in the state of ANDHRA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Prajasaakthi” and “Times of India” both dated 12-02-2025; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH165 in the stretch of land from Km. 58.000 to Km. 64.000 in the district of WEST GODAVARI in the state of ANDHRA PRADESH

State: ANDHRA PRADESH			District: WEST GODAVARI		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Akiveedu					
Village: Akiveedu					
1	367 - 2A	Private	G.W	0.0404428	Gontla Kumara Veera Venkata Satyanarayana son of Subbarao 367-2A
2	367 -5A	Private	G.W	0.0027612	Kanumuri Rama Krishnam Raju son of Surya Narayana Raju 367-5A

3	368 - 2A	Private	G.W	0.0659217	Kanumuri Suryanarayana raju son of subbaraju Konagalla venkateswara rao son of suryanarayana Konagalla Anjamma wife of Venkateswara rao 368 - 2A
4	368 - 4A	Private	G.W	0.0614262	Sri Peddintalamma varu 368-4A
5	372 - 2B	Private	G.W	0.4058276	Sannidi Sita rama Gupta 372-2B
6	372 - 3B	Private	G.W	0.0510005	Kanumuri Venkata Suryanarayana Raju son of Satyanarayana Raju 372-3B
7	373 - 3B2	Private	G.W	0.0017786	Kanumuri Rama Krishnam Raju son of Suryanarayana Raju 373-3B2
8	373 - 6B	Private	G.W	0.0020181	Kanumuri Rama Krishnam Raju Son of Suryanarayana Raju 373-6B
9	389 - 1	Private	G.D	0.002831	Kakarla Srirama Murthy son of Venkateswarlu 389-1
10	392 - 5B	Private	G.W	0.2507452	Palli Ranga Reddy son of Lakshmi Reddy 392-5B
11	392 - 6A	Private	G.W	0.0004004	Palli Ranga Reddy Son of Lakshmi Reddy 392-6A
12	397 - 1B	Private	G.W	0.0036259	Palli Rama krishna Reddy son of Lakshmi Reddy 397-1B
13	402 - 5B	Private	G.W	0.1447852	Marella Veera venkata Nageswara Prasad son of Nageswara rao marella veera venkata Lakshmi Narasimharao son of Nageswara rao 402-5B
14	436 - 2B	Private	G.W	0.142763	Illapu Satyanarayana Son of Appanna Illapu Apparao son of Satyanarayana 436-2B

15	436 - 3B	Private	G.W	0.0914007	Illapu Apparao Son of Satyanarayana 436-3B
16	497 - 3D	Private	G.W	0.2159645	C.B.M Mission 497-3D
17	503 - 4B	Private	G.W	0.137101	Vadapalli Veera venkata Muralidhar son of Madhavarao 503-4B
18	503 - 5B	Private	G.W	0.0634952	Yarra Sri Ranga Venkata Lakshmi wife of Veera venkata Adinarayana Vadapalli Madhavarao son of Venkata ratnam Vadapalli Veera venkata Muralidhar son of Madhava rao 503-5B
19	504 - 4A	Private	G.W	0.0659217	Vadapalli Madhava rao son of Venkata ratnam 504-4A
20	504 - 5A	Private	G.W	0.0032414	Vadapalli Madhavarao son of Venkata ratnam 504-5A
21	504 - 9A	Private	G.W	0.0109196	Vadapalli Madhava rao son of Venkata ratnam 504-9A
22	505 - 2B	Private	G.W	0.0978715	Naidu Venkateswara rao son of Narasayya 505-2B
23	506 - 5B	Private	G.W	0.1678375	Jangareddy Raghurama reddy son of Koteswaramma 506-5B
24	507 - 4B	Private	G.W	0.1844283	Vanapalli Bhanumathi wife of Jagan Mohan Rao Vadapalli Bala Venkata Naga srisha 507-4B
25	508 - 1B	Private	G.D	0.0367418	Vadapalli Ammamani wife of Ramaswamy Vadapalli Ramamohan son of Satyanarayana Vadapalli srinivas rao son of Satyanarayana 508-1B
26	508 - 2B	Private	G.D	0.002835	Vadapalli Ammamani wife of Ramaswamy Vadapalli Ramamohan son of Satyanarayana Vadapalli srinivas rao son of Satyanarayana 508-2B

27	549 - 1B	Private	G.W	0.025481	Vadapalli Madhava rao son of Venkata ratnam 549-1B
28	549 - 1C	Private	G.W	0.1071734	Vadapalli Naga satya sri Chandrashekar son of Subbarao 549-1C
29	549 - 1D	Private	G.W	0.1132398	Vadapalli Venkateswara rao son of Subbarao 549-1D
30	557 - 3B	Private	G.W	0.0865476	Kandi Omkar son of Krishna Murthy 557-3B
31	557 - 7B	Private	G.W	0.0238612	Vadapalli Venkateswara rao Son of Subbarao 557-7B
32	557 - 9B	Private	G.W	0.1354833	Kotikalapudi Yesuratna Kumari wife of Subbarao 557-9B
Village: Dumpagadapa					
33	134 - 3C	Private	G . W	0.055441	Katari Subba Lakshmi wife of Subbaraju 134-3C
34	135 - 3	Private	G . W	0.083365	Gottumukkula Sireesha wife of Srujan Uddaraju Visalakshmi wife of Kanaka Durga Prasad raju 135-3
35	141-2B	Private	wet	0.1730069	Mahali Rama Raju son of Venkatramaraju Chebrolu Peddiraju son of ranga rao Amarapu Prasad son of Ramulu Vanapalli Lakshmi Mangathayaru wife of Baburao alias Palayya 141-2B
36	147 - 3C	Private	G. W	0.050181	Kavitapu Bangaru son of Chenchiramudu 147-3C
37	160 - 1C	Private	G . W	0.0617159	Pinnamaraju Madhuraju son of Sitharamaraju 160-1C
38	160 - 5B	Private	G . W	0.026304	Mudde Mulamma wife of Veeraswam Mudde Rajababu son of Venkateswararao 160-5B

39	191 - 3B	Private	G . W	0.004046	Pinnamaraju dinesh son of Venkata Sitharamaraju 191-3C
40	193 - 2C	Private	G . W	0.115335	Pinnamaraju Radha Lakshmi wife of Satyanarayana raju 193-2C
41	193 - 3C	Private	G.W	0.075271	Pinnamraju Madhuraju son of Sithamraju 193-3C
Total				3.3905377	

[F. No. RW/NH-12014/02/2019-AP-ZONE-III/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director